



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 043

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023 referente à *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Produtos de padaria como (pães, salgados, biscoitos e bolos) para uso nas Secretarias Municipais do Município de Pimenta/MG*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ANTONIO ASSIS DO NASCIMENTO - 86.367.562/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	770,00	Quilo.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	BISCOITO POLVILHO SALGADO A GRANEL	R\$ 46,40	R\$ 35.728,00	R\$ 46,47	R\$ 35.781,90	0,1506 %	R\$ 0,07
Descrição: Biscoito de polvilho salgado										
2	770,00	Quilo.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	BISCOITO POLVILHO QUEIJO A GRANEL	R\$ 47,60	R\$ 36.652,00	R\$ 47,65	R\$ 36.690,50	0,1049 %	R\$ 0,05
Descrição: Biscoito de polvilho - queijo										
3	770,00	Quilo.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	BISCOITO DOCE A GRANEL	R\$ 49,80	R\$ 38.346,00	R\$ 49,81	R\$ 38.353,70	0,0200 %	R\$ 0,01
Descrição: Biscoito de polvilho doce										
4	630,00	Quilo.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	BOLO REDONDO KG	R\$ 24,25	R\$ 15.277,50	R\$ 24,27	R\$ 15.290,10	0,0824 %	R\$ 0,02
Descrição: Bolo Redondo / Sem Recheio / Sabores Variados / Kg										
5	9.700,00	Unidade	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PÃO DE LEITE TIPO HAMBURGUER	R\$ 2,55	R\$ 24.735,00	R\$ 2,56	R\$ 24.832,00	0,3906 %	R\$ 0,01
Descrição: Pão de Leite RedondoTipo Hamburger / Mínimo de 60grs / Isento de Sujidades, Parasitos, Bolores e Umidade / Apresentação: Unidade / Prazo De Validade de 10 Dias a Partir da Data da Entrega.										
6	10.600,00	Quilo.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG	R\$ 1,63	R\$ 17.278,00	R\$ 1,64	R\$ 17.384,00	0,6097 %	R\$ 0,01
Descrição: Pão de Leite Tipo Hot Dog / Mínimo de 50grs por Unidade / Isento de Sujidades, Parasitos, Bolores e Umidade / Prazo De Validade de 10 Dias a Partir da Data da Entrega.										
7	1.160,00	Quilo.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PÃO DE QUEIJO RECHEADO COM PATÊ	R\$ 51,80	R\$ 60.088,00	R\$ 51,80	R\$ 60.088,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pão de Queijo Recheado Com Patê de Frango Fresco / Tamanho Médio 25grs / 1Kg										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	1.460,00	Quilo.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL	R\$ 42,40	R\$ 61.904,00	R\$ 42,45	R\$ 61.977,00	0,1177 %	R\$ 0,05

Descrição: Pão de Queijo / Tipo Tradicional / Tamanho Médio 25 grs a Unidade / 1 KG.

9	7.800,00	Quilo.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PÃO FRANCÊS 50GRS	R\$ 18,00	R\$ 140.400,00	R\$ 18,07	R\$ 140.946,00	0,3873 %	R\$ 0,07
---	----------	--------	------------------	-------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	----------	----------

Descrição: Pão Francês / Mínimo 50 grs por Unidade / Produto Fabricado com Matérias Primas de 1ª Qualidade e Com Todos os Cuidados Higiênicos Sanitários Necessárias de Acordo com as Normas da Vigilância Sanitária, Ser Entregue fresco no dia da Sua Fabricação em Sacom Plástico Transparente Reforçado.

10	430,00	Pacote	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PÃO DE FORMA FATIADO	R\$ 9,75	R\$ 4.192,50	R\$ 9,78	R\$ 4.205,40	0,3067 %	R\$ 0,03
----	--------	--------	------------------	----------------------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Pão, Tipo de Forma / Fatiado / Ingredientes: Farinha Trigo, Fermento, Sal, Açúcar, água / Peso 500 Grs.

11	1.570,00	Quilo.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	SALGADOS VARIADOS	R\$ 50,72	R\$ 79.630,40	R\$ 50,72	R\$ 79.630,40	0,0000 %	R\$ 0,00
----	----------	--------	------------------	-------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: Salgados Variados para Festa / Recheios diversos (Carne, Frango, Queijo) / Peso Aproximado 25grs /

12	1.450,00	Unidade	PRODUÇÃO PRÓPRIA	SANDUICHE	R\$ 3,41	R\$ 4.944,50	R\$ 3,41	R\$ 4.944,50	0,0000 %	R\$ 0,00
----	----------	---------	------------------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Sanduiche: presunto/mussarela Pão francês (mínimo 50gr), presunto e mussarela (mínimo 1 fatia de cada) embalado individualmente em plástico filme. Isentos de bolores (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinzas), de odores estranhos e de substancias nocivas.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,1821 %	R\$ 947,60
R\$ 519.175,90	R\$ 520.123,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 519.175,90	R\$ 520.123,50	0,1821 %	947,60

Pimenta - Minas Gerais, 19 de Julho de 2023

ALLYSSON JOSÉ RIBAS DE OLIVEIRA
PREGOEIRO